ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Город Москва                                                                                     «__»___________ 2016  года
             Мы, Закрытое акционерное общество «ВИРО», идентификационный номер налогоплательщика (ИНН юридического лица): 6918001915, зарегистрировано: 09.12.2002 года, место государственной регистрации: Межрайонной инспекцией Министерства РФ по налогам и сборам № 5 по Тверской области, свидетельство о внесении в единый государственный реестр юридических лиц: серия 69 № 000498561, основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1026901780652, код причины постановки на учет (КПП): 691801001, адрес юридического лица: Россия, Тверская область, Бельский район, г. Белый, ул. Советская, д. 3 (три), в лице Генерального директора Тридрих Виктора Ростиславовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны и

гр._______________________________________________________________________, ____.___.20___ года рождения, место рождения: _____________________________________
_____________________________________________________________ паспорт гражданина Российской Федерации: серия _____ № _________, выдан: ___.________ года _____________

_______________________________________________________________________________, код подразделения: ___________, место жительства: __________________________________

_______________________________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

действуя добровольно, находясь в здравом уме и ясной памяти, заключили настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества (далее именуемый «договор»), составленный в простой письменной форме, о нижеследующем:
1. «ПРОДАВЕЦ» продал «ПОКУПАТЕЛЮ», а «ПОКУПАТЕЛЬ» приобрел принадлежащее «ПРОДАВЦУ» по праву собственности недвижимое имущество в виде:
1.1. Земельный участок (далее «участок»), категория земель: земли населенных пунктов, разрешённое использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью _____(_________________________________________________________) кв. м., кадастровый номер: 77:18:0170807:____, находящийся по адресу: город Москва, поселение Марушкинское, Север- д. Большое Свинорье, Юг- д. Анкудиново. Земельный «участок» принадлежит «ПРОДАВЦУ» по праву собственности, которое зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «13» ноября 2015 года сделана запись регистрации № 77-77/017-77/017/069/2015-___________, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, бланк серии 77-АС № ___________ от «13» ноября 2015 года.
2. По соглашению «Сторон» указанный земельный «участок» продается по цене ___________ (_______________________________________________________________________________) рублей 00 копеек.
       «ПОКУПАТЕЛЬ» купил у «ПРОДАВЦА» указанный земельный «участок» по цене __________ (_______________________________________________________________________________) рублей 00 копеек.  Соглашение о цене является существенным условием настоящего «договора». Сумма сделки является окончательной и не подлежит изменению.
3. На момент подписания настоящего «договора» все расчеты между «ПРОДАВЦОМ» и «ПОКУПАТЕЛЕМ» за приобретаемый «участок», указанный в п. 1 настоящего «договора», произведены полностью. «ПРОДАВЕЦ» получил от «ПОКУПАТЕЛЯ» денежные средства, указанные в п. 2 настоящего «договора», в полном объеме.
4. «ПРОДАВЕЦ» продает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает в собственность и оплачивает приобретаемый земельный «участок» согласно цене в п. 2 настоящего «договора».
5. На указанном земельном «участке» отсутствуют какие-либо здания, строения, сооружения. «ПРОДАВЕЦ» заявляет, что ограничений и обременений на использование отчуждаемого земельного «участка» не имеется.
6.  «ПРОДАВЕЦ» заявляет, что до заключения настоящего «договора» указанный земельный «участок» никому не продан, не подарен, не обещан быть подаренными, не заложен, в споре и безвозмездном пользовании, под арестом (запрещением) не состоит, скрытых дефектов не имеет, обязательствами не обременен. Право собственности «ПРОДАВЦА» никем не оспаривается.
7. «ПОКУПАТЕЛЬ(ли)» заявляет, что на момент подписания настоящего «договора» в зарегистрированном браке (не состоит) ИЛИ (состоит(ят) в зарегистрированном браке и подтверждает(ют) соблюдение требований п.3 ст.35 Семейного кодекса РФ) .
8. При подписании настоящего «договора» «Стороны» подтверждают, что они не лишены и не ограничены в дееспособности, под опекой, патронажем и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, в том числе психическими расстройствами, препятствующими осознать суть подписываемого «договора» и обстоятельств его заключения, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.
9. «ПОКУПАТЕЛЬ» удовлетворён состоянием приобретаемого земельного «участка», установленным путем его осмотра до подписания настоящего «договора».
10. После регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве указанный земельный «участок» переходит в собственность «ПОКУПАТЕЛЯ». С момента государственной регистрации права собственности «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, земельному налогу, управлению и содержанию вышеуказанного земельного «участка».
11. «ПРОДАВЕЦ» обязуется обеспечить доступ к отчуждаемому земельному «участку» в срок – в течение 1 (одного) дня после государственной регистрации перехода права собственности на «ПОКУПАТЕЛЯ».
12. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать «ПОКУПАТЕЛЮ» указанный земельный «участок» без задолженностей по Акту приёма-передачи согласно статье 556 Гражданского кодекса РФ.
13. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуются осуществить строительно-монтажные работы  в срок – не позднее 3(трех) лет с момента изменения вида разрешенного использования земельного «участка», указанного в п. 1.1 настоящего «договора», на  вид разрешенного использования, позволяющий осуществлять строительство индивидуального дома с хозяйственными постройками
14. Застройка участка и последующее содержание возведенных на нем объектов недвижимости регламентируется документом: «Правила содержания, эксплуатации и застройки земельного участка», который принимается общим собранием застройщиков– собственников земельных участков в срок до «01» июля 2016 года.
          «Правила содержания, эксплуатации и застройки земельного участка» регламентируются законодательством Российской Федерации и взаимными обязательствами «Сторон», которые впоследствии могут быть пересмотрены по соглашению «Сторон» и оформлены в письменном виде, имеющем юридическую силу.
15. Настоящий «договор» считается исполненным при условии подписания акта приема-передачи недвижимого имущества между «ПОКУПАТЕЛЕМ» и «ПРОДАВЦОМ», который является неотъемлемой частью настоящего «договора».
16. Содержание и последствия настоящего «договора», порядок его заключения, изменения и расторжения, права и обязанности «Сторон», а также содержание статей 131, 160, 161, 167, 210, 211, 223, 256, 260, 261, 263, 273, 288, 292, 421, 450 - 454, 460 - 462, 475, 488, 549 - 551, 554 - 558 Гражданского кодекса РФ, ст. ст. 34 - 39 Семейного кодекса РФ, ст. 35 Земельного кодекса РФ «Сторонам» известны и понятны.
17. Настоящий «договор» считается заключенным с момента его подписания. Переход права собственности и право собственности по настоящему «договору» подлежат обязательной государственной регистрации. Расходы по государственной регистрации права собственности на приобретаемый земельный «участок» оплачивает «ПОКУПАТЕЛЬ».
18. Настоящий «договор» составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве и по одному экземпляру у «ПОКУПАТЕЛЯ» и «ПРОДАВЦА».
ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ____________________________________________________________________
Генеральный директор Тридрих Виктор Ростиславович
ПОКУПАТЕЛЬ_________________________________________________________________
PAGE
1